

Around the Hostels

REPORTS OF HOSTEL UNION ACTIVITIES DURING 1982 - 83

S S HOSTEL

Dr. Thomas Mathew inaugurated the Hostel Union on 20th September '82. The Fine Arts Club was inaugurated on the same day by Mr Thri vikraman Nair.

M/s. Veerankutty, Madhusoodanan, Abdul Salam and Azeez of the Hostel were elected to the College Union Council.

In the competitions held in connection with the College Day Celebrations, the Hostel won many prizes and shared the over all Championship with Day Scholars. Mr. Madhusoodanan was selected as the Best Singer. A trip was conducted on 31st Jan. 1983 to Malampuzha. Mr. Kuttikrishnan Nair was the Chief Guest on the Hostel Day, 5th March 1983. Mr. Sreedharanunni (AIR) also felicitated the Hostel.

A L M HOSTEL

The Hostel activities were inaugurated by Shri. R. M. Pillai (Director, Instt. of Management) on 14-11-82; Shri. Paul Kallanode inaugurated the activities of the Fine Arts Association.

Gandhi Jayanti was observed by cleaning the Hostel premises and beautifying the garden:

Residents participated in the Fine Arts programmes conducted by IYA, Jaycees, Rotaract, etc. and won prizes.

Film shows and literary functions were conducted. A tour was undertaken in February 1983 to Malampuzha.

In connection with the Hostel Day, competitions were held in literary and sports items. Shri. Mohandhi (Sub - Collector) was Chief Guest on Hostel Day.

Farook College

AZAD HOSTEL

The activities of the Hostel Union were inaugurated by our Principal.

We observed 27 Oct. '82 as 'Service Day' in the Hostel. Variety entertainments and debates were regularly held.

Shri. Nellikode Bhaskaran was the Chief Guest on the Hostel Day.

The Hostel won Second place in the competitions held in connection with the College Day celebrations.

PRESIDENT'S HOSTEL

Janab P. Mammu of the Dept. of History inaugurated the Hostel Union on 15-7-82.

Fortnightly meetings were held, in which various topics were debated and discussed.

Quran classes were conducted by our warden Syed Qudratullah and by Samadani.

The small-scale interest-free banking arrangement, Umer Islamic Bank, which was started in 1973 managed well. In the state Quiz competition at Mala, Nazaruddeen Thangal of this Hostel won trophy.

Competitions were held in literary and sports events. Janab P. Mammu was the Chief Guest on the valedictory session on 22-3-1983.

WOMEN'S HOSTEL

The Hostel Union was inaugurated on 28-9-82 by Shri. C. K. Mohamed Umer, Lecturer in English.

Mrs. Santha Mookan was the Chief Guest on 10-2-83 for the Hostel Day celebrations.

PHYCHO CLUB

The Club held five classes, four of them by the Director, on topics like General Phychology, Mental

Anxiety, Rebirth, Fear, and Personality Formation. Shri C. N. Balakrishnan Nambiar, Farook Training College, gave the valedictory class on Educational Phychology.

PLANNING FORUM

A Film Club was formed under the auspices of the Forum. Films obtained from various embassies, the Science Centre Calicut, and the Public Information Office Calicut, were screened. A Debate Club was also formed to give training in oratory. A meeting was held on the topic of 'Planning'.

സ്റ്റുഡന്റ്സ് സർക്കിൾ

വർഷങ്ങളായി വിജയകരമായി പ്രവർത്തിച്ചു കൊണ്ടിരിക്കുന്ന റൗസത്താബാദ് ഇസ്ലാമിക് സ്റ്റുഡന്റ്സ് സർക്കിൾ 1982-83 വർഷത്തിലും വിദ്യാർത്ഥി-വിദ്യാർത്ഥിനികൾക്ക് പ്രയോജനപ്രദമായ പരിപാടികൾ സംഘടിപ്പിക്കുകയുണ്ടായി.

സ്റ്റുഡന്റ്സ് സർക്കിളിന്റെ ഡയറക്ടറായി പ്രൊഫസർ ഷാഹുൽ ഹമീദിനെ തിരഞ്ഞെടുത്തു. സ്റ്റുഡന്റ്സ് സർക്കിളിലെ പരിപാടികളിൽ വിദ്യാർത്ഥി-വിദ്യാർത്ഥിനികൾ സജീവ താല്പര്യത്തോടെത്തന്നെ വർഷം മുഴുവനും പങ്കെടുക്കുകയുണ്ടായി.

അറബി കോളേജ് പ്രിൻസിപ്പൽ മുഹമ്മദ് കട്ടശ്ശേരിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷതയിൽ ചേർന്ന യോഗത്തിൽ വെച്ച് സ്റ്റുഡന്റ്സ് സർക്കിളിന്റെ പുതിയ വർഷത്തെ ചെയർമാനായി എം. പി. ബഷീറിനെയും ജനറൽ സെക്രട്ടറിയായി ടി. പി. ഷംശീറിനെയും തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ടു. കൗൺസിൽ 18ന് സ്റ്റുഡന്റ്സ് സർക്കിളിന്റെ ഉൽഘാടന കർമ്മം മുൻ വിദ്യാഭ്യാസമന്ത്രി പി. പി. ഉമ്മർകോയ നിർവ്വഹിച്ചു. തദവസരത്തിൽ പ്രിൻസിപ്പൽ വി. മുഹമ്മദ്, പ്രൊഫസർ ഷാഹുൽ ഹമീദ്, പ്രൊഫസർ അബ്ദുറഹ്മാൻ എന്നിവർ പ്രസംഗിച്ചു.

വിവിധ വിഷയത്തെ പുരസ്കരിച്ചുകൊണ്ട് പി. പി. ഉമ്മർകോയ, കരുവള്ളി മുഹമ്മദ് മൗലവി കെ. പി. കമാലുദ്ദീൻ, ചെറിയ മുണ്ടം അബ്ദുൽ ഹമീദ് മണി, റിട്ടയേർഡ് ഡി. ഇ. ഒ. ആയിബ എന്നിവർ ക്ലാസ്സെടുക്കുകയുണ്ടായി.

The Thirty-Fifth Annual Report of Farook College, 1982-83

I am happy to present to you the thirty-fifth Annual Report of Farook College. I am glad that I have privilege of doing so in the presence of our esteemed guest, Shri. V. Revi, Dist. & Sessions Judge, Calicut. I am presenting only a very brief report of the more important activities of the college, as I think it difficult to cover all the activities at length.

Admission and Strength :

The College reopened after summer vacation on 1-6-'82. The first year Pre-Degree classes commenced working on 1-7-82. There was heavy rush for admission to the Pre-Degree class this year also and the shift system started during 1979-80 continued. Classes for first year Degree and I P. G. started on 6-9-'82 and 18-10-82 respectively. This year, the M.Sc course in Statistics has been sanctioned and classes started on 1-12-82. The following are the class-wise strength as on 3-1-'83:-

I PDC	..	556
II PDC	..	534
I B.A.	..	137
II B.A.	..	113
III B.A.	..	95
I B.Sc	..	159
II B.sc	..	146
III B-Sc	..	136
I B.Com	..	59
II B.Com	..	59
III B.Com	..	59
I P.G.	..	107
II P.G	..	68
Research students	..	6
Total	..	2234

The strength of the teaching staff and non teaching staff is 126 and 73 respectively. The following are the additions to the teaching and non-teaching staff during 1982-83:-

Teaching Staff :

1	M/s. K. V. Umar Farooq - Jr.	Lecturer in English
2	N. Abdul Jabbar	Arabic
3	Ahammed Syed. P	Arabic
4	R. I. Riyaz Ahamed	Urdu
5	K.E. N. Kunhahamed	Malayalam
6	M. Abdul Jaleel	Malayalam
7	K. Mohamed	Commerce
8	K. M. Subaida	Commerce
9	P. K. Abdul Jaleel	Maths
10	S. Krishnan	Statistics
11	N. Raju	Statistics
12	K. A. Siraj	Physics
13	Chungath RemanyJoy	Chemistry
14	K. Muhammed Basheer	Chemistry
15	K. U. Abdul Salam	Chemistry
16	K. T. Subair	Zoology
17	K. Mohammed Basheer	Zoology
18	M. p. Ishak	Zoology
19	K. A. Muhammed Anwar	History

Non Teaching staff :

1	M/s. Balan. N
2	Abdul Latheef. O
3	Vasudevan, K
4	Hameed P.
5	Kotty P.
6	Balakrishnan M.
7	E. Kassim Moossa
8	Marakkarutty C.
9	Ummer P. K.
10	Mohamed T. A.
11	Abdul Majeed P.
12	Kunhimoyen Kutty K.
13	Abdurahiman B. V.
14	Anver Ali B. V.
15	Mamu koya C. P.
16	Mohamed Basheer P.
17	Saleem K. V.
18	Abdurahiman A. P.
19	Majeed V.
20	Abdul Latheef M.
21	Ussain P. P.
22	Kunhimoyi P.
23	Abdual Kareem T.
24	Abdusslam P.
25	Kunhimarakkar T.
26	Abdunnazir K. V.

Retirement and Deputation :

1. Prof. N. V. Beeran Sahib retired from service on superannuation on 9-11-1982 A. N.

2. Prof. A. P. P. Namboodiri, Professor of Malayalam has been deputed as Principal of V. T. B. College, Sreekrishnapuram w. e. f. 21-12-82.

I wish to mention here that Prof. N. V. Beeran Sahib who retired from service on 9-11-82 entered Farook College service on 14-7-1951, resigning his post from Govt. service. He performed the duties of Principal as Professor-in-charge from 16-9-55 to 4-5-57. He also served the college as Correspondent from 28-5-57 for a few years. Prof. Beeran Sahib was nominated to the Farook College Managing Committee in 1955 and continued in the Committee till his retirement.

Prof. A. P. P. Namboodiri joined the service on 15-7-'51. As chief Editor of the college Magazine and as a member of several important committees of the college, official and non-official, Prof. Nrmboodiri made important contributions to the college during his service which extends to more than 30 years.

I wish to place on record our deep sense of appreciation and of gratitude to these two distinguished Professors.

3. Mr. M. Ravindran, Lecturer in Physics has been deputed for under going M. Phil course, at the Calicut University w. e. f. 14-2-83.

4. M/s. V. M. Francis and K. T. Mohamed Ali are still on deputation to undergo Ph. D. course in Physics and Islamic History respectively.

5. Sri. Paramban Hamza, Last-grade retired on 30-6-82.

6. I am sorry to record the sad demise on 6-1-1983 of Sri. F. Mamutty. who entered servise from the very beginning of the college as Peon, and was subsequently promoted as Duffadar.

7. Sri. K. C. Hassan, L. D. Accountant left service on 17-1-83 to take up appointment as Librarian Gr. IV in P. S. M. O. College while Sri. K. K. Tharuvayi, L. D. Accountant left on 15-2-83 to join in Govt. service as IV Gr. Librarian.

The following teachers have entered on long leave:-

1. Sri. C. K. Veeran Kutty, to undergo M. B. A. Course at America, w. e. f. 1-11-82 (Dept. of Commerce)

2. Sri. P. S. Shoukath, Dept. of Physics, to undergo M. Tech. Course at Cochin University w. e. f. 3-1-83

The following teachers are also on long leave to take up employment elsewhere:-

1. Sri. A. Kuttialikutty, Dept. of Commerce w. e. f. 15-11-82

2. Sri. R. V. Ibrahim, Dept. of Botany w. e. f. 1-2-83.

3. Dr. P. A. Jacob, Chemistry Dept., w. e. f. 7-2-83

The following teachers are still on leave on loss of pay for continuing their assignment abroad:-

1 Prof. M. Babu Paul, Dept. of english*

2 Prof. M. Mohamed, Dept. of Arabic

3 Sri V. P. Abdul Hameed, Dept. of Arabic

4 Prof. T. Balakrishnan Nair, Dept. of Maths

5 Prof. C. A. Abdul Wahid, -do-

6 Sri. P. K. Abdul Kader, Dept. of Zoology

7 Prof. N. K. Kurup, Dept. of Botany

8 Sri. P. Ummer, Dept. of Chemistry

9 Smt. T. A. Zuhara, -do-

10 Dr. N. Ramachandran Nair, Dept. of English (in the University of Calicut)

The following teachers have also left service during the academic year :

1 Sri. Ashraf, Dept. of Malayalam on 12-10-82

2 Sri. V. Ebrahim, Dept. of Physics on 7-2-83

3 Prof. T. P. C. Pillai, Dept. of Chemistry on 23-2-83

Prof. T. Mohamed, Department of Physics rejoined duty on expiry of the leave granted to him.

Examination Results:

The performance of our students in the university Exams was noteworthy. The percentages of passes in the various courses are as follows:

1	Pre-Degree	59%
2	B.A. Economics	57.5%
3	B.A. English	77%
4	B.A. Arabic	100%
5	B.Sc Maths	72%
6	B.Sc Physics	63%
7	B.Sc Chemistry	53%
8	B.Sc Zoology	84%
9	B.Sc Botany	86%
10	B.Com	56%
1	M.A. English	64%
12	M.A. Arabic	100%
13	M.A. Isl. History	100%
14	M.Sc Maths	73%
15	M.Sc Physics	80%
16	M.Sc Chemistry	90%
17	M.Sc Zoology	100%
18	M.Com	93%

* expired since, on way back to rejoin service - Ed.

The following students secured ranks in the University Exams:-

B. A. Arabic & Islamic History:

I Rank Mohamed A.
II Rank Mayan Kutty Ottapilakkal

M. A. Arabic:

I Rank Aboobacker C.

M. A. Islamic History:

I Rank Subeer P. K.

M.Sc physics:

I Rank Meenakshy V.

M.Sc Chemistry:

I Rank Sheela V. S.

Library:

The Library has a collection of 48,700 volumes including 4,021 volumes collected this year.

The Library is now working from 8-30 a.m. to 6-30 p. m. to enable the staff and students to utilise the Library even after the normal class hours.

This year, the Library received 132 books as gift books from ASRC and other institutions. An amount of Rs. 1,03,113-30 has been spent for purchase of books against which we have received a sum of Rs. 18,976-51 as grant from U. G. C.

M/s. Sayyid Hamid Sahib, Vice-chancellor, Aligarh Muslim University, E. Ahamed, Minister for Industries, Government of Kerala and Prof. E. I. Mohamed Moslimani of Kuwait University visited the Library this year.

A Certificate course in Library Science is scheduled to be conducted by the Kerala Grandhasala sangham at the College, in March 1983.

Mappila Studies-cum-Research Unit :

With a view to promoting the study and research on the history, culture and tradition of Mappilas, and to collect and preserve materials relevant to the subject from various sources, a Unit has been set up at the college, and is presently housed in the Library. An Ad-hoc Committee consisting of Scholars and historians has been set up on whose advice the Unit is now collecting materials.

The Farook College Managing Committee has kindly consented to contribute Rs. 5,000.- towards the setting up of this Unit.

National Service Scheme:

The National Service Scheme of the College Unit has conducted a number of activities this year. I am furnishing some important activities of this year:-

1. An Afforestation Camp was held on 21st August and a number of saplings were planted in the College campus.

2. Our volunteers participated in the Tourist Week Celebrations held in Calicut City and presented a tableau "Samoothiriyude Raja Sadase" in the procession.
3. The Unit conducted a 4 months' free tuition programme to the students of MES Orphanage.
4. A Blood Donor Forum Camp was held in the college on 3rd November and was attended by a number of Doctors of the Medical College, Calicut in which blood grouping for more than 300 students was done.
5. A Special Camp of the Unit was held at Manantoddy from 19th to 29th Dec. 1982. 50 N. S. S. Volunteers had participated in the construction work of the newly sanctioned Govt. College at Manantoddy.
6. A National Integration Day programme was held on 14-1-83 at Calicut Town Hall. The meeting was addressed by prominent religious leaders of Hinduism, Christianity and Islam.
7. A Prohibition Camp was also held by the Unit, on 4-2-83 at Calicut. The procession and the public meeting were attended by a number of students.
8. Our N. S. S. Unit conducted various competitions for the volunteers in sports and literary items and prizes were given to winners.

Mr. V. Kunhabdulla, NSS Officer of this college has been appointed as Co-ordinator of the Leaders Training Programme conducted by the NSS Unit of this college.

National Adult Education Programme:

The U. G. C. has sanctioned 30 centres for the N. A. E. P. unit of this college. These centres have completed the courses during the year under report. Of a total of 920 adults who had registered their names, only 585 adults could complete the course and attain literacy. Arrangements for continuing training for instructors for commencing for centres for the next year are being made.

N. C. C. Army :

The strength in the NCC Army is 80. The activities of NCC Army started on 30-9-82. Mr. R. V. Ibrahim, NCC Officer was relieved from NCC duties from 1-12-82 and Mr E. P. Aboo is the present NCC Officer. Regular trainings were given to cadets. Mr. V. Abul Azeez was selected as the first shooter of the group this year. One cadet of this unit has attended the 'C' Certificate examination and 4 cadets the 'B' certificate examination.

N. C. C. Navy:

NCC Naval wing started functioning this year with enrolling cadets in Aug. 1982. The number of cadets was 37. Regular training were given to cadets especially in Boat-pulling, sailing and firing etc. 13 cadets attended the Pre-Republic Day Camp held at Chittur from 30-8-82 to 10-9-82. 4 cadets from this unit were selected to participate in the inter group competitions held at Udyogamandal from 1st Sept. to 29th sept. 1982. Mr. Ahmed Iqbal was selected at Republic Day Camp at Quilon as the best cadet. He has also been promoted as P/O cadet and others as leading cadets.

Sports and Games :

The activities of the Physical Education Department started early in June '82. As usual we had 'varsity representatives this year also. Ashraf K. of III B.Com and C. C. Aboobacker Koya of III B.A. have been selected to the University Foot-ball team, captained by Ashraf this year. The team won the South Zone Championship and secured III place in the All India University Foot-ball. Ashraf is also selected to the Senior State Foot Ball team and played at Culcatta Santhosh Trophy National Foot-Ball Tournament. It is indeed a great achievement in the field of Sports and Games of this college.

Nilkanth Banka of III B.Sc represented the University Tennis team this year. Our Ball Badminton team won the Zone Championship and has become the runner up in the City Badminton championship during this year.

House tournaments were conducted as usual The college annual sports was also conducted on 18th & 19th of this Month. Sri. C. K. Mohamed, Asst. Pollice Commissioner was the Chief Guest. In the games and sports, Blue House won the overall championship and Rajesh II P D C student was the captain of the house. Hamzath A. M., II B.Com won the men individual championship which the championship in the women section was bracketed between Vilasini of III B. A. and Bharathi, II B.Sc.

Hostels :

Six hostels are attached to the college. Accommodation is provided for 446 men students and 210 women students. Each hostel has its own Warden and Assistant Wardens. Three hostels have mess. There is provision for Both indoor and out door games in all hostels and there are libraries and cultural activities.

Canteen :

As usual the canteen is run by a Licensee providing refreshments and meal to the students and staff of the college and of other sister institutions.

Health Centre :

The college Health Centre is functioning as in the previous year Dr. P. K. Abdul Kareem, B.Sc., M. B. B. S. is the Medical Officer. There are para medical staff also. There is a Committe to control activities of the Health Centre. The Committee consists of the Principal, members of the Managing Committee, 2 Doctors other than the Medical Officer and 4 other members.

Staff Quarters :

There are 20 quarters for the staff of this college. The proposal for construction of quarters for Non-teaching staff has been under the consideration of the Management for sometime past. It is our hope that the Managing Committee will take immediate steps to provide quarters to the low paid employees also.

Hobby Work-shop :

There is a hobby work-shop attached to the Physics Department of the College. Part-time coaching in Mechanical knowledge is given to students from the Hobby Work-shop.

Parent-Teacher Association :

The general body of the P. T. A. was held on 11-12-82 in the college Auditorium. The meeting discussed various matters connected with the welfare of the students and smooth running of the college. An Executive Committee was constituted by the General Body. The Executive Committee met on 3-1-83 decided to convene a general body meeting on the 3rd week of March. It was also decided to seek the service of an Engineer for the development of the Open Air Theatre as a project of the P. T. A.

Old Students Association :

Under the auspices of the Association, The Moulana Abussabah Ahmed Ali Memorial Extension Lecture, 1982 was delivered by Saiyid Hamid Saheb, Vice-Chancellor, Aligarh Muslim University on 8th November 1982 at the College. The subject of the talk was 'The Problems Facing Indian Muslims'. The Programme was attended by a large number of old students, and invitees.

Vocational Guidance Centre :

The Vocational guidance centre is actively functioning as usual. Under the auspices of the centre,

Special coaching classes for Medicine and Engineering entrance test are being conducted during this year.

Staff Club :

The club started this year's activities with usual programmes.

The Club accorded a reception to Mr Saiyid Hamid Sahib, Vice-Chancellor, A. M. Unty On 8th November 1982. Another reception was also given to Sri. C. H. Mohamed Koya, Deputy Chief Minister, on 6th Dec. 1982.

Dr. Moosa A. Baker, Member of the Syndicate, Calicut University addressed the Club members on 4-12-82, on the topic "University Administration and Higher Education".

Water Supply :

Water supply remains as before difficult problem for the college, and hostels. Measures to overcome our difficulty on a long-term basis are being formulated in consultation with the Government and the local bodies.

Scholarships :

A large number of student enjoying various concession and scholarships from Harijan Welfare Department, Government of India, directly from State Government and from other sources. The number of scholarship awarded during the year are as follows:-

National Merit Scholarship 7, National Loan Scholarship 5, Hindi Scholarship 2, University Merit Scholarship 11, Physically Handicapped Sch. 6, Island Scholarship 5, Cultural Scholarship 14, Sports Scholarship 1, District-wise Merit Scholarship 6, Fisheries Scholarship 3, Blind students Scholarship 1, State Merit Scholarship 7, Labour Welfare Scholarship 4, Sch. Caste/Tribe Scholarship 187, Other Eligible Community Sch. 8, Concession under KPCR 114, Concession to other backward communities 735, Students Aid Fund 4, Poor Boys Fund of the College 18 (Total : 1218)

University Grants Commission :

During the year under report, UGC sanctioned a grant of Rs. 1,75,000 - towards basic grant for development of Educational Facilities during VI Plan period. Out of this Rs. 43,000. has already been released during this year for purchase of books and Journals and Laboratory equipments.

The following proposals made by the college are under consideration by the UGC and sanction is awaited shortly:-

1. Development of under graduate facilities during VI Plan period at an estimated cost of 7,61,533-11
2. Development of Post-graduate studies Rs. 15,59,500-00

Seminars & Conferences :

The Postgraduate Department of Zoology conducted an All India Symposium on 'Wild Life Biology' from 27 th Dec. 1982 with UGC assistance.

Research Programmes :

The following teachers are undergoing Ph.D. course:-

1. Prof. V. M. Francis, at Calicut University
2. Prof. K. T. Mohammed Ali at Aligarh Muslim University
3. Sri. M. Ravindran, at Calicut University

The following teachers are also doing part time research for P,hD. on the topics indicated against each:-

1. Prof. S. KrishnaIyer Behaviour of spotted deer
2. Dr. E. A. Shukoor Behaviour of Back Drongo
3. Sri. K. Madhusoodanan Mathematics
4. Sri. M. Abdul Rahiman Malayalam M. Phil in Physiological Novel
5. Sri Mohamed Abdul Rasheed T. P.: Islamic elements in the writing of Thaha Hussain.
6. Sri. K. M, Abdul Rasheed Oils and Fats
7. Sri. K. Mohamed Basheer Dettin carbonate legends in transition metal complexes
8. Sri. M Jafar Preparation of series of Schiffbase complexes as Ligands for Gravimetric analysis
9. Prof. Abdul Kareem Time and eternity in Shakespeare with special reference to the Sonnets,
10. Sri. K. Yaseen Ashraf Treatment of time in the English stream of consciousness with special reference to Novels of Vergina Woolf.
11. Sri. C. P. Ummer Kutty Symbolism in the Novels of D. H. Lawrence with reference to his made female Principles.
12. Miss. A. K. Munawar Richard Stern - The Tradition of Moral Realism.

U G C Fellowship :

Dr. George V. Andrews, former Professor and Head of the Department of English and Research Guide attached to the Farook College Post graduate Research Department, has been awarded by the UGC a fellowship of Rs. 30,000/- for his Post-doctoral research work,

College Union & Affiliated Associations :

The College Union and Affiliated Association have been very active during this year. The report of the Union Secretary is presented here separately. I congratulate the office bearers of the Union on the achievements during this year.

Conclusion :

In spite of the various limitation imposed on our activities as a result of increased staff and student strength, limited accommodation, late starting of certain courses, water scarcity etc., I am glad to state that the year under report has been one of peace and steady progress. This has been made possible by the whole-hearted co-operation of the teaching and non-teaching staff and students of the college and above all the sympathetic support of the college management in all our activities, I am looking forward to the continued co-operation of all you in all our future activities too.

(Prof. V. Mohammed)
PRINCIPAL

കോളേജ് യൂണിയൻ റിപ്പോർട്ട് 1982-83

പരിമിതമായ സമയ പരിധിക്കുള്ളിൽ നിന്നു കൊണ്ടു ക്രിയാത്മകവും രചനാത്മകവുമായ ഒട്ടേറെ പ്രവർത്തനങ്ങൾ സംഘടിപ്പിച്ചു എന്ന ചരിത്രാത്മ്യത്തോടെ ഞാനീ റിപ്പോർട്ടു സമർപ്പിക്കട്ടെ.

1982 സപ്തംബർ 24 നു നടന്ന യൂണിയൻ തെരഞ്ഞെടുപ്പിൽ താഴെ പറയുന്നവർ കോളേജ് യൂണിയൻ ഭാരവാഹികളായി തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ടു.

- | | |
|-----------------------|-------------------------|
| ചെയർമാൻ | : ബഷീർ എം. പി |
| വൈ: ചെയർമാൻ | : ഇന്ദിരാദിവാകരൻ |
| സെക്രട്ടറി | : അഷ്റഫ് പി |
| ജോ: സെക്രട്ടറി | : നസീമ. കെ |
| ഡെൻ ആർട്സ് സെക്രട്ടറി | : മുഹമ്മദ് ബഷീർ. കെ. എം |
| സ്റ്റുഡൻറ്റ് എഡിറ്റർ | : വീരാൻകുട്ടി. വി. പി |
| ജനറൽ ക്യാമ്പറൻ | : മഹ്റൂഫ്. വി. പി |
| എ. യു. കൗൺസിലർ | : മൊസ്തീൻകോയ. എം. ബി |
| | : മുഹമ്മദാലി. എം. വി |

അസോസിയേഷൻ സെക്രട്ടറിമാർ

- അംബിക & ഇസ്ലാമിക് ഫിസിക്കൽ : മുഹമ്മദ് വാഹാദുള്ള, കെ.
- മാത്തമാറ്റിക്സ് : മധുസൂദനൻ, വി. കെ
- ഔദ്യോഗിക : അസീസ്, പി. സി
- സുവോളജി : അബൂൽലത്തീഫ്, എം
- കെമസ്ട്രി : അഹമ്മദ് സാബിർ, കെ.എം
- ഫിസിക്സ് : ശ്രീശങ്കർ, ആർ
- കോമേർസ് : അബൂൽറഷീദ്, എം. എൻ
- ഇക്കണോമിക്സ് : ബഷീറുദ്ദീൻ, കെ
- ഇംഗ്ലീഷ് : നീഷാ, പി. എച്ച്
- മലയാളം & സോഷ്യോളജി : പ്രതാപൻ, ടി

ക്ലാസ്സ് പ്രതിനിധികൾ

- ഒന്നാം വർഷ പ്രീഡിഗ്രി : ഷഹീൻ, പി. വി
- രണ്ടാം വർഷ പ്രീഡിഗ്രി : ബഷീർ, പി
- ഒന്നാം വർഷ ഡിഗ്രി : മുഹമ്മദ് നിസാർ, എ. കെ
- രണ്ടാം വർഷ ഡിഗ്രി : അബൂസ്സലാം, എം. പി
- മൂന്നാം വർഷ ഡിഗ്രി : നസീർ ഇബ്രഹീം, പി. ടി
- പി. ജി : അലവിഷ്വതി, സി. പി

യൂണിയൻ സ്റ്റാഫ് അഡ്വൈസറിയായി പ്രൊഫസർ കൃഷ്ണയ്യരെ പ്രിൻസിപ്പാൾ നോമിനേറ്റ് ചെയ്തു.

8-12-82ന് ചേർന്ന യൂണിയൻ പ്രഥമ ജനറൽ കൗൺസിലിൽ വെച്ച് മുഹമ്മദ് വാഹാദുള്ള, കെ., അലവിഷ്വതി, സി. പി., അഹമ്മദ് സാബിർ, കെ. എം. എന്നിവരെ യൂണിയൻ എക്സിക്യൂട്ടീവിലേക്ക് തിരഞ്ഞെടുത്തു.

യൂണിയൻ ഉൽഘാടനം

ഒക്ടോബർ 24 ന് കോളേജ് ഓഡിറ്റോറിയത്തിൽ ചേർന്ന വർണ്ണശബളമായ ചടങ്ങിൽ വെച്ച് കോളേജ് യൂണിയൻ പ്രവർത്തനങ്ങളുടെ ഔദ്യോഗികമായ ഉൽഘാടനം കോഴിക്കോട് സിറ്റി പോലീസ് കമ്മീഷണറായിരുന്ന ശ്രീ. ജേക്കബ് പൂന്തൂപ്പ് നിർവ്വഹിക്കുകയും ശ്രീ. ഖാൻകാവിൽ, ശ്രീ. എസ്. സി. ജെയിംസ്, എന്നിവർ ആശംസാ പ്രസംഗം നടത്തുകയും ചെയ്തു. ഫാറൂഖ് കോളേജിലെ വിദ്യാർത്ഥികളുടെ യാത്രാപ്രശ്നം പരിഹരിക്കണമെന്നാവശ്യപ്പെട്ടുകൊണ്ടുള്ള ഒരു നിവേദനം ശ്രീ. പൂന്തൂപ്പിന് യൂണിയൻ ഭാരവാഹികൾ സമർപ്പിച്ചു. ചെയർമാൻ അദ്ധ്യക്ഷതവഹിച്ച യോഗത്തിൽ പ്രിൻസിപ്പൽ സ്വാഗതവും സെക്രട്ടറി നന്ദിയും പറഞ്ഞു. യോഗാനന്തരം ഹട്ടൻസ് ഓർക്കസ്ട്രയുടെ ഗാനമേളയും ഉണ്ടായിരുന്നു.

സിമ്പോസിയം

കോളേജ് യൂണിയൻ ആഭിമുഖ്യത്തിൽ "തത്വം യുക്തി വാദവും" എന്ന വിഷയത്തെ ആസ്പദമാക്കി ഒരു സിമ്പോസിയം നടത്തി. സർവ്വ ശ്രീ. മ. അബൂറഹിമാൻ, അബൂസ്സലാം സമദാനി, ഫാദർ സെബാസ്റ്റ്യൻ, യു. കലാനാഥൻ, ഡോ: ഇ. വി. ഉസ്മാൻ മകയ്ക്ക് എന്നിവർ പങ്കെടുത്തു. പ്രൊഫ. വി. പി. ഷാഹ് ഹമീദ് വിഷയം അതിർത്തിയിൽ.

ബെനിഫിറ്ററിയം

കോളേജ് യൂണിയൻ ഫണ്ട് യൂണിയൻ പ്രവർത്തനങ്ങൾക്ക് തികച്ചും അത്യാവശ്യമായ കൈപ്പത്ത് 20-1-1983 ന് യൂണിയൻ ഫണ്ട് ഗവൺമെന്റാൽ ഫണ്ടാക്കി പ്രീതിയിൽ

"നിലത്താമര" എന്ന മലയാള സിനിമ പ്രദർശിപ്പിക്കുകയുണ്ടായി. പ്രദർശനത്തിൽ നിന്നും കിട്ടിയ തുക ഇതുവരെയുള്ള യൂണിയൻ പ്രവർത്തനങ്ങൾക്ക് വിനിയോഗിച്ചിട്ടുണ്ട്.

റിപ്പബ്ലിക്ക് ഡേ

റിപ്പബ്ലിക്ക് ദിനാഘോഷം ഈ വർഷം യൂണിയൻ ആഭിമുഖ്യത്തിൽ സമുചിതമായി ആഘോഷിക്കപ്പെട്ടു. കലത്ത് 7 മണിക്ക് പതാക ഉയർത്തിയതോടെ പരിപാടികൾ ആരംഭിച്ചു.

സീതിസാഹിബ് മെമ്മോറിയൽ ഇൻറർ കോളേജിയറ്റ് ക്വിസ്:

ഫാറൂഖ് കോളേജിന്റെ ഉന്നമനത്തിന് ഭൂവൻ സമയവും വിനിയോഗിച്ച മഹാനായ കെ. എം. സീതിസാഹിബിന്റെ സ്മരണയ്ക്കായി ഈ വർഷം ക്വിസ് മത്സരത്തിൽ ഒരു റോളിംഗ് ടോഫി ഏർപ്പെടുത്തി. പതിനഞ്ചോളം കോളേജുകൾ പങ്കെടുത്ത മത്സരത്തിൽ ദേവഗിരി സെൻറ് ജോസഫ്സ് കോളേജ് ടോഫി നേടുകയും സാമൂതിരി ഗുരു വായുരപ്പൻ കോളേജ് രണ്ടാം സ്ഥാനം കരസ്ഥമാക്കുകയും ചെയ്തു. മൂന്നാം സ്ഥാനം ഫാറൂഖ് കോളേജ് നേടി. വിജയികൾക്ക് ബഹുമാനപ്പെട്ട കേരള വ്യവസായ വകുപ്പ് മന്ത്രി ജനാബ് ഇ. അഹമ്മദ് സാഹിബ് ടോഫി വിതരണം ചെയ്യുകയും സീതിസാഹിബ് അനുസ്മരണ പ്രസംഗം നടത്തുകയും ചെയ്തു. സമൂഹത്തിന്റെ ഉന്നമനത്തിന് വിദ്യാഭ്യാസം അനുപേക്ഷണീയമാണെന്ന് സീതിസാഹിബിന്റെ ചെയ്തികളെ ഉദ്ധരിച്ചുകൊണ്ട് ജനാബ് അഹമ്മദ് സാഹിബ് വ്യക്തമാക്കി. വിദ്യാഭ്യാസ പുരോഗതിക്ക് വേണ്ടി യതിക്കാൻ തന്റെ ജീവിതം തന്നെ ഉഴിഞ്ഞു വെച്ച ഒരു മഹാനായിരുന്നു മർഹിം സീതിസാഹിബ് അതുപോലെ തന്നെ സാമൂഹ്യ, സാംസ്കാരിക രാഷ്ട്രീയ, സാഹിത്യ രംഗങ്ങളിൽ പ്രവർത്തിച്ചുകൊണ്ട് അദ്ദേഹം എല്ലാ വിഭാഗം ജനതയുടെയും പ്രീതിക്ക് കാരണമായി. ജനാബ് അഹമ്മദ് സാഹിബ് തുടർന്നും തദവസരത്തിൽ മാനേജിങ്ങ് കമ്മിറ്റി സെക്രട്ടറി കെ. സി. ഹസ്സൻകുട്ടി ഹാജിയും മെമ്പർമാരായ, എസ്സ്. ഇസ്മായിൽ, കെ. വി. കോയസ്സൻ കോയ ഹാജി, അഡ്വ. കെ. ഹസ്സൻ കോയ എന്നിവർ സന്നിഹിതരായിരുന്നു.

ഡിബേറ്റ്

ഈ കാമ്പസിന്റെ വെളിച്ചവും ഈ കലാലയത്തിന്റെ സ്ഥാപകരിൽ പ്രമുഖനായിരുന്ന മദ്യാനാ അബൂസ്സലാം അഹമ്മദ് സാഹിബിന്റെ സ്മരണയ്ക്കായി വർഷം തോറും നടത്തിവരാറുള്ള അബൂസ്സലാം മെമ്മോറിയൽ റോളിംഗ് ടോഫിക്ക് വേണ്ടിയുള്ള ഇൻറർ കോളേജിയറ്റ് ഡിബേറ്റ് ഇത്തവണ ജനവരി 25-ാം തിയ്യതി നടത്തപ്പെട്ടു. നമ്മുടെ കോളേജ് ടീം ടോഫി കരസ്ഥമാക്കി. ഏറ്റവും നല്ല പ്രാസംഗികനായി പ്രദീപ്കുമാർ (ലോകോളേജ്) പ്രാസംഗികയായി ലിയോ ആലിസും (പ്രൊവിഡൻസ് കോളേജ്) തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ടു. വിജയികൾക്ക് ഡോക്ടർ ജോർജ് ഇരുമ്പയം ടോഫി സമ്മാനിച്ചു.

ആർട്ട്സ് & സ്റ്റാമ്പ് ഏക്സിബിഷൻ

7-2-83 ന് കോളേജ് യൂണിയൻ ആഭിമുഖ്യത്തിൽ നമ്മുടെ കോളേജ് വിദ്യാർത്ഥികളെ പങ്കെടുപ്പിച്ചുകൊണ്ട് ആർട്ട്സ് & സ്റ്റാമ്പ് ഏക്സിബിഷൻ സംഘടിപ്പിക്കപ്പെടുകയുണ്ടായി. ഇൻറർ നേഷനൽ ഫിലാറ്റലിസ്റ്റ് ബി. എം.

മുഹമ്മദ് കോയയുടെ സ്റ്റാമ്പുകളും തവേസരത്തിൽ പ്രദർശിപ്പിക്കുകയുണ്ടായി.

സെമിനാർ

15-2-83 ന് കോളേജ് ഓഡിറ്റോറിയത്തിൽ വെച്ച് പ്രമുഖ വിദ്യാഭ്യാസ വിചക്ഷണൻമാരെ പങ്കെടുപ്പിച്ചുകൊണ്ട് 'ഇന്ത്യൻ വിദ്യാഭ്യാസം പൊളിച്ചെഴുത്തിനുള്ള മാർഗ്ഗരേഖ' എന്ന വിഷയത്തെക്കുറിച്ച് ഒരു സെമിനാർ നടത്തുകയുണ്ടായി. മുൻ വിദ്യാഭ്യാസശാസ്ത്ര പി.പി. ഉമ്മർകോയ സെമിനാർ ഉൽഘാടനം ചെയ്തു. ഡോ: മുസ്സാ, എ. ബക്കർ, പ്രൊഫ: ടി. ഒ. പരീത് പിള്ള, കാസിം വാടാനപ്പള്ളി, വി. കണ്ണൻപിള്ള, പ്രൊഫ: കൃഷ്ണയ്യർ എന്നിവർ പ്രസംഗിച്ചു. പ്രൊഫ: പി. എ. റഹ്മാൻ മേഡറേറായിരുന്നു. ആസൂത്രണവികസനം അനുവർത്തിക്കുന്ന ഒരു രാഷ്ട്രത്തിൽ ഭാരത മേഖലയിലും ഭാവിയിലുണ്ടാകുന്ന ഔദ്യോഗികസൗകര്യങ്ങൾ അടിസ്ഥാനത്തിലായിരിക്കണം വിദ്യാഭ്യാസം ആസൂത്രണം ചെയ്യേണ്ടത് എന്നും പ്രൊഫ: റഹ്മാൻ ഉണർവ്വർത്തിച്ചു.

സെനററ്

കാലിക്കറ്റ് യൂണിവേർസിറ്റി സെനറിലേക്ക് നടന്ന വിദ്യാർത്ഥി പ്രതിനിധികളുടെ തിരഞ്ഞെടുപ്പിൽ നമ്മുടെ കലാലയത്തിലെ റിസർച്ച് വിദ്യാർത്ഥിയായ അബൂബക്കർ സി. തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ടു.

യൂണി. യൂണിയൻ

യൂണിവേർസിറ്റി യൂണിയനിലേക്ക് നടന്ന തിരഞ്ഞെടുപ്പിൽ നമ്മുടെ കലാലയത്തിൽ നിന്നുള്ള കൗൺസിലർ മൊയ്തീൻകോയ എം. ബി. ജോ: സിക്രട്ടറിയായി തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ടു.

ഫൈൻ ആർട്ട്സ് അസോസിയേഷൻ

ഫൈൻ ആർട്ട്സ് അസോസിയേഷന്റെ ഉൽഘാടന കർമ്മം 6-12-82 ന് സുപ്രസിദ്ധ സിനിമാസംവിധായകനും സാഹിത്യകാരനുമായ ശ്രീ. എം. ടി. വാസുദേവൻ നായർ നിർവ്വഹിച്ചു. ചെമ്മൂർമാന്റെ അദ്ധ്യക്ഷതയിൽ ചേർന്ന യോഗത്തിൽ ഫൈൻ ആർട്ട്സ് സെക്രട്ടറി സ്വാഗതം പറഞ്ഞു. ഉൽഘാടനത്തോടനുബന്ധിച്ച് ജാൽഫ് ഓർക്കസ്ട്രയുടെ ഗാനമേളയും വിദ്യാർത്ഥിവിദ്യാർത്ഥിനികളുടെ വിവിധകലാപരിപാടികളും നടത്തപ്പെട്ടു. രാവിലെ 9 മണിക്ക് തുടങ്ങിയ പരിപാടി വൈകുന്നേരം 7 മണിവരെ നീണ്ടുനിൽക്കുകയുണ്ടായി.

കലാസാഹിത്യരംഗങ്ങളിൽ ഈ വർഷം നമ്മുടെ അസൂയവഹമായ നേട്ടങ്ങൾ കൈവരിക്കാൻ സാധിച്ചു. എ. ഐ. ആർ നടത്തിയ ക്വിസ് മത്സരത്തിൽ ഹരികൃഷ്ണൻ, മനോജ് എന്നിവർക്ക് ഒന്നാം സമ്മാനവും, ഇന്ത്യൻ യൂത്ത് അസോസിയേഷൻ നടത്തിയ ഇൻറർ കോളേജിയററ് ക്വിസ് മത്സരത്തിൽ ലീനസ്, മനോജ് എന്നിവർക്ക് രണ്ടാം സമ്മാനവും ബിഷപ്പ് പാത്രോണി മെമ്മോറിയൽ റോളിംഗ് ട്രോഫിക്ക് വേണ്ടിയുള്ള ഇൻറർ കോളേജിയററ് പ്രസംഗമത്സരത്തിൽ ഒന്നാം സമ്മാനവും, ദേവഗിരി സെൻറ് ജോസഫ്സ് കോളേജ് അലൂനി അസോസിയേഷൻ നടത്തിയ ഇൻറർ കോളേജിയററ് പ്രസംഗമത്സരത്തിൽ റവറന്റ് ഡോക്ടർ തിയോസേഷ്യസ് മെമ്മോറിയൽ ട്രോഫിയും നമ്മുടെ കോളേജ് കരസ്ഥമാക്കി. ഫാറൂഖ് കോളേജ് യൂണിയൻ നടത്തിയ മലയാള അബ്ബാബാദ് മെമ്മോറിയൽ ഇൻറർ കോളേജിയററ് ഡിബേറ്റിൽ അഷ്റഫ് ബിൻ അലി, ഉണ്ണികൃഷ്ണൻ എന്നിവർ ട്രോഫി കരസ്ഥമാക്കി. ഫാറൂഖ് കോളേജ് യൂണിയൻ നടത്തിയ മദ്യം കെ. എം. സീതിസാഹിബ് മെമ്മോറിയൽ ഇൻറർ കോളേജിയററ് ക്വിസ് മത്സരത്തിൽ ലീനസ്, മനോജ് എന്നിവർ ഒന്നാം സമ്മാനവും, രാഗം-83 ൽ ഗ്രൂപ്പ് ഡാൻസിൽ അബ്ദുൽ നാസർ & പാർട്ടി മൂന്നാം സമ്മാനവും നേടി. ഓണോഘോഷത്തോടനുബന്ധിച്ച് കോഴിക്കോട്ട് കോർപ്പറേ

ഷൻ നടത്തിയ പുക്കളെമത്സരത്തിൽ വിലാസിനി & പാർട്ടി ഷിർഡ് കരസ്ഥമാക്കി.

യൂണിവേർസിറ്റി യൂണിയൻ നടത്തിയ ബിസോൺ, ഇൻറർസോൺ കലോത്സവങ്ങളിൽ നമ്മുടെ കോളേജ് ടീം സ്വതന്ത്രമായ നേട്ടങ്ങൾ കൈവരിച്ചു. ഇൻറർസോൺ കലോത്സവത്തിൽ ഒപ്പനയിൽ (മെൻ) അബ്ദുൽനാസർ എം. കെ. & പാർട്ടി ഒന്നാം സ്ഥാനം കരസ്ഥമാക്കി. അബ്ദുൽബഷീർ ടി.പി, നസീറുദ്ദീൻ, സി. പി, സെയ്ത്ത് അബ്ദുൽ റഹ്മാൻ തങ്ങൾ കെ. പി, അബ്ദുൽമജീദ് സി, മുസ്സാ, കെ. എ, കോയക്കട്ടി പി. കെ, അബ്ദുബക്കർ എം. കെ, മുഹമ്മദ് വഹാബുള്ള കെ. എന്നിവർ ടീമംഗങ്ങളായിരുന്നു. ഒപ്പന (വിമൻ) യിൽ ബീവി & പാർട്ടി ഒന്നാം സ്ഥാനം കരസ്ഥമാക്കി. സംലീത എം. എ, സാജിത, ഒ. വി, ഷക്കീല, വി, ഫൈമിനാ, സി. കെ, ഷാഹിന, പി. വി, റംല, വി. എൻ. എം, ബദുക്കീസ്, എം. കെ. എന്നിവർ ടീമംഗങ്ങളായിരുന്നു. ഇൻറർസോൺ മലയാളം വേർസിഫിക്കേഷൻ ജൂനിയർസിൽ സുരേഷ് ബാബു എം. ഒന്നാം സ്ഥാനം കരസ്ഥമാക്കി. കലിക്കറ്റ് യൂണിവേർസിറ്റി യൂണിയൻ ഇൻറർസോൺ കലോത്സവത്തോടനുബന്ധിച്ചു നടത്തിയ മഗസിൽ മത്സരത്തിൽ നമ്മുടെ കോളേജ് മഗസിൽ രണ്ടാം സ്ഥാനം കരസ്ഥമാക്കി.

സാഹിത്യവേദി

4-2-83 ന് ചേർന്ന കോളേജ് യൂണിയൻ കൗൺസിലിൽ വെച്ച് ഫാറൂഖ് കോളേജിൽ പ്രവർത്തിച്ചു വരുന്ന സാഹിത്യവേദിയെ കോളേജ് യൂണിയനിൽ അഫിലിയേറ്റ് ചെയ്യുവാൻ തീരുമാനിച്ചു.

ഫാറൂഖ് കോളേജ് സാഹിത്യവേദിയുടെ മൂന്നാം വർഷത്തെ പ്രവർത്തനങ്ങൾ 5-8-82 ന് ഉഘാടനം ചെയ്യപ്പെട്ടു. സാഹിത്യചർച്ചകൾ, സ്വന്തം രചനയുടെ അവതരണം, കൈയെഴുത്തുമാസിക, സാഹിത്യമത്സരങ്ങൾ, ക്വിസ് തുടങ്ങിയ പരിപാടികൾ മുൻ വർഷങ്ങളെപ്പോലെ ഇക്കൊല്ലവും ധാരാളം നടന്നു. 'ആധുനിക നോവൽസാഹിത്യം' എന്ന വിഷയത്തെപ്പറ്റി ഹരികൃഷ്ണൻ (25-8-82) കവിതയും യുവജനങ്ങളെപ്പറ്റി എന്ന വിഷയത്തെപ്പറ്റി എം. സുരേഷ് ബാബുവും (16-9-82) 'മലയാളനാടക'ത്തെ പറ്റി പി. ശശിയും (12-1-83) പ്രബന്ധങ്ങൾ അവതരിപ്പിച്ചു.

15-10-82 ന് ഗുരുവായൂർ വി. ടി. സ്മാരകകോളേജിലേക്ക് പ്രിൻസിപ്പലായി സ്ഥലം മാറിപ്പോകുന്ന പ്രൊഫ: എ. പി. പി. നസ്രുനീദീക്ക് വേദി യാത്രയയപ്പു നല്കി

വേദി നടത്തിയ മത്സരങ്ങളിൽ മനോജ് വി. എൻ, ഡെയ്സി പി. (ക്വിസ്), എം. സുരേഷ് ബാബു, സുരേന്ദ്രൻ പി. (കവിത), അബ്ദുൽ റഹ്മാൻ എ. ഐ. (ക്വ)എന്നിവർ സമ്മാനാർഹരായി.

കായികരംഗം

മുൻ വർഷങ്ങളെപ്പോലെ തന്നെ കായികരംഗത്ത് ഈ വർഷവും നാം മുൻപന്തിയിൽ തന്നെയായിരുന്നു. നമ്മുടെ കോളേജിലെ വിദ്യാർത്ഥിയായ അഷറഫ് ജില്ലാ ഫുട്ബോൾ ടീമിന്റെ ക്യാപ്റ്റനും സ.സ്ഥാന ടീമംഗവുമായി തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ടു.

നമ്മുടെ കോളേജ് ബോംബാഡ്മിൻറ് ടീം യൂണിവേർസിറ്റി റണ്ണേർസ് അപ്പായി. നമ്മുടെ ക്രിക്കറ്റ് ടീം ജില്ലാ റണ്ണേർസ് ആയി. അനിൽകമാർ യൂണിവേർസിറ്റി നേരത്ത് സോൺ ടീമിലേക്ക് തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ടു. സംസ്ഥാന ഫോക്കി ചാമ്പ്യൻസായ കോഴിക്കോട്ട് ജില്ലയുടെ ഗോൾകീപ്പർ നമ്മുടെ കോളേജിലെ മുഹമ്മദാലിയായിരുന്നു. യൂണിവേർസിറ്റി ഫുട്ബോൾ ടീമിന്റെ ഗോൾകീപ്പറായി തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ടതും നമ്മുടെ കോളേജിലെ സി.സി. അബ്ദുബക്കർ കോയയാണ്. കോഴിക്കോട്ട് ജൂനിയർ ഫുട്ബോൾ ടീമിന്റെ ഗോൾകീപ്പറായി തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ടത് നമ്മുടെ കോളേജിലെ അബ്ദുല്ലയായിരുന്നു.

സ്റ്റോർട്ട്സ് ഡേ

മാർച്ച് 18, 19, എന്നീ തീയതികളിൽ സ്റ്റോർട്ട്സ് ഡേ സംഘടിപ്പിച്ചു. മത്സരത്തിൽ സ്റ്റുഡന്റ്സ് കോളേജ് വിജയിച്ചു. കരസ്ഥമാക്കി. പുരുഷ വിഭാഗത്തിൽ വ്യക്തിഗത ചാമ്പ്യൻഷിപ്പ് ഹംസത്ത് എ. എം. കരസ്ഥമാക്കിയപ്പോൾ സ്ത്രീ വിഭാഗം വ്യക്തിഗത ചാമ്പ്യൻഷിപ്പ് വിജയിനിയും ഭാരതീയം പങ്കിട്ടെടുക്കുകയാണുണ്ടായത്. 19 ന് ചേർന്ന ചടങ്ങിൽ ശ്രീ. സി. കെ. മുഹമ്മദ് അസി: പോലീസ് കമ്മീഷണർ മുഖ്യാതിഥിയായിരുന്നു.

അസോസിയേഷൻ പ്രവർത്തനങ്ങൾ

വിജ്ഞാപനപ്രദം ക്രിയാത്മകവുമായ ഒട്ടേറെ പ്രവർത്തനങ്ങൾ സംഘടിപ്പിക്കുന്നതിൽ ഈ വർഷത്തെ വിവിധ അസോസിയേഷനുകൾ പ്രത്യേകം ശ്രദ്ധിച്ചിട്ടുണ്ട്.

ഇസ്ലാമിക് ഹിസ്റ്ററി & അറബിക് അസോസിയേഷൻ ഉൽഘാടനം 'ചന്ദ്രിക' പത്രാധിപർ ജനാബ് സി. കെ. താൻവർ നിർവ്വഹിച്ചു. അസോസിയേഷൻ നിരവധി സെമിനാറുകൾ സംഘടിപ്പിക്കപ്പെടുകയുണ്ടായി.

ഇംഗ്ലീഷ് അസോസിയേഷൻ ഉൽഘാടനം പ്രൊഫസർ മെക്കോടൻ നിർവ്വഹിച്ചു. യോഗാനന്തരം ഗാനമേളയും ഉണ്ടായിരുന്നു.

മലയാളം & സോഷ്യോളജി അസോസിയേഷൻ പ്രൊഫ. ഷിയാലിക്കോയ നിർവ്വഹിച്ചു. ശ്രീകൃഷ്ണപുരം കോളേജിലേക്ക് സ്ഥലം മാറിപ്പോയ പ്രൊ. എ. പി. പിക്ക് യാത്രയയപ്പു നൽകി.

കോമേർസ് അസോസിയേഷൻ ഉൽഘാടനകർമ്മം സ്റ്റീൽ കോംപ്ലക്സ് ഫിനാൻസ് മാനേജർ ശ്രീ. എരുമാരംപിള്ള നിർവ്വഹിച്ചു.

ഇക്കണോമിക്സ് അസോസിയേഷൻ ശ്രീ. കെ. പി. ആർ. മേനോൻ ഉൽഘാടനം ചെയ്തു. കോളേജിൽ എം. എ. കോഴ്സ് ആരംഭിക്കണമെന്ന് അസോസിയേഷൻ ആവശ്യപ്പെട്ടു.

മാത്തമാറ്റിക്സ് അസോസിയേഷൻ യൂണിവേർസിറ്റിയിലെ പ്രൊഫ: ഡോ: പാർത്ഥസാരഥി ഉൽഘാടനം ചെയ്തു. അസോസിയേഷൻ നിരവധി സ്റ്റുഡി ക്ലബ്ബുകൾ സംഘടിപ്പിച്ചു.

ഫിസിക്സ് അസോസിയേഷൻ ഉൽഘാടന കർമ്മം പ്രൊഫ: കെ. രാമകൃഷ്ണൻ നിർവ്വഹിച്ചു. അസോസിയേഷൻ ഫിലിം-ഷോയും സെമിനാറും സംഘടിപ്പിച്ചു.

കെമിസ്ട്രി അസോസിയേഷൻ ഉൽഘാടന കർമ്മം യൂണിവേർസിറ്റി കെമിസ്ട്രി തലവനായ പ്രൊഫ: സവാരിയർ നിർവ്വഹിച്ചു.

സുവോളജി അസോസിയേഷൻ ഡോ: ഇ. വി. ഉണ്ണാൻ കോയ ഉൽഘാടനം ചെയ്തു.

ബോട്ടണി അസോസിയേഷൻ ഉൽഘാടനകർമ്മം പ്രൊഫ. സി. കെ ബാലകൃഷ്ണൻ നമ്പ്യാർ നിർവ്വഹിച്ചു. അസോസിയേഷൻ സെമിനാറും സംഘടിപ്പിക്കുകയുണ്ടായി.

കോളേജ് ഡേ

കഴിഞ്ഞ വർഷത്തിൽ നിന്നും വിഭിന്നമായി ഈ വർഷത്തെ കോളേജ് ഡേ വിപുലമായ രീതിയിൽ ആഘോഷിക്കപ്പെടുകയുണ്ടായി. ഫെബ്രുവരി 25, 26 തീയതികളിൽ മത്സരങ്ങൾ നടത്തി. മത്സരങ്ങളുടെ ഉൽഘാടനം ശ്രീ. മുർക്കോത്ത് കണ്ടൻ നിർവ്വഹിച്ചു. 26 ന് വൈകീട്ട് നടന്ന ചടങ്ങിൽ വെച്ച് കോഴിക്കോട് ഡിസ്ട്രിക്ട് സെഷൻസ് ജഡ്ജി ജസ്റ്റിസ്. ഇ. രവി കോളേജ് ജിനം ഔപചാരികമായി ഉൽഘാടനം ചെയ്തു. യൂണിയൻ ചെയർമാൻ അദ്ധ്യക്ഷത വഹിച്ചു. തുടർന്ന് കോളേജ് മാനേജർ ജനാബ് കെ. വി. കണ്ടൻമുഖ് കോയ മത്സരവിജയികൾക്ക് സമ്മാനങ്ങൾ വിതരണം ചെയ്തു. പ്രിൻസിപ്പാൾ കോളേജ് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിച്ചു. മാനേജർ സ്വാഗതവും, ഫൈൻ ആർട്ട്സ് സെക്രട്ടറി നന്ദിയും പാഞ്ഞു. തുടർന്ന് വിദ്യാർത്ഥി വിദ്യാർത്ഥിനികളും വിവിധ കലാപരിപാടികളും ശ്രുതി ഓർക്കസ്ട്രിയുടെ ഗാനമേളയും നടത്തപ്പെട്ടു.

യാത്രയയപ്പ്

പ്രശസ്ത സേവനത്തിന് ശേഷം ഹാറ്റബ് കോളേജിൽ നിന്നും പിരിഞ്ഞു പോകുന്ന പ്രിൻസിപ്പാൾ വി. മുഹമ്മദ് പ്രൊഫ: അലികുഞ്ഞി എന്നിവർക്ക് യൂണിയൻ ആഭിമുഖ്യത്തിൽ എടുത്ത ഒരു യാത്രയയപ്പ് നൽകുകയുണ്ടായി. ചടങ്ങിൽ ചെയർമാൻ അദ്ധ്യക്ഷനായിരുന്നു. പുതിയ പ്രിൻസിപ്പാൾ യു. മുഹമ്മദ്, പ്രൊഫ: കൃഷ്ണയ്യർ, പ്രൊഫ: കെ. എസ്. കരിയൻ, മുതലായവർ പ്രസംഗിച്ചു.

നന്ദി

ഈ വർഷത്തെ കോളേജ് യൂണിയൻ പ്രവർത്തനങ്ങൾ വമ്പിച്ച വിജയമാക്കിത്തീർക്കാൻ ഞങ്ങൾക്ക് എല്ലാവർക്കും സഹായസഹകരണങ്ങളും ചെയ്തതന്ന പ്രിൻസിപ്പാൾ പ്രൊഫ. വി. മുഹമ്മദ്, പ്രൊഫസർ ഇൻ-ചാർജ് പ്രൊഫസർ. ടി. ഒ. പരിത്പിള്ള, സ്റ്റാഫ് അഡ്വൈസർ, പ്രൊഫസർ എസ്. കൃഷ്ണയ്യർ, ഫൈൻ ആർട്ട്സ് ഡയറക്ടർ കെ. എസ്. കര്യൻ, ഓഫീസ് സ്റ്റാഫ് കോളേജിലെ അദ്ധ്യാപക വിദ്യാർത്ഥി വിദ്യാർത്ഥിനികൾ-എല്ലാവർക്കും യൂണിയൻ ഏകദേശം ഗമമായ നന്ദി ഈ അവസരത്തിൽ പ്രകാശിപ്പിക്കട്ടെ.

സെക്രട്ടറി
കോളേജ് യൂണിയൻ